
 

 

回

覧 

          

          

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

前号（５月２５日発行 うみねこ第６０号）でお知らせいたしました、本年度定期

点検の実施状況について、お知らせいたします。 

点検は計画どおり順調に進

み、作業が完了した装置から

順次運転を再開しております

（８月初旬を目途に全ての装

置の運転を再開予定）。 

今回の点検では、精製装置

および用役装置全体の清掃・

点検・補修・触媒交換等を実施し、フレアースタックも、運転

を停止（消火）して点検・清掃および一部機器の取替えを行い

ました。 

また、交通安全や運転マナーについて、毎日の朝礼・ミーテ

ィングや、入構者全員に「入構者教育」を実施して、指導を徹

底いたしました。 

通勤・工事車両が増加し、

6 月下旬にはピークとなりま

したが、西門の併用等による

渋滞緩和に努めました。 

一時的に近隣道路渋滞が酷く

なりましたが、この間、皆様

のご理解・ご協力を賜り、誠

に有難うございました。 

 

５月２３日（土）多賀城市大代地区、桜木地

区の皆様と、多賀城市緩衝緑地公園において、

『第 13 回 ＥＮＥＯＳ親善グラウンド・ゴルフ

大会』を開催しました。当日は晴天に恵まれ、

少し体を動かしただ

けでも汗ばむ程の陽

気の中、総勢７２名の皆様が日頃鍛えた腕前を存分に発

揮されました。 

  なお、七ヶ浜町の皆様との同大会は、１０月３日（土）

の開催を予定しております。 

 

震災から復旧した製油所の装置や安全設備などを、ご覧いただきたいと存じます。 
今回は、開催日毎の対象地区指定はございませんので、どの日でもご見学ができ

ます。ただし、弊所バスでの送迎につきましては、当日の送迎地区を設定しており

ますので、送迎をご希望される方は、対象日にご注意ください。 
 開催日および当日の送迎地区 

    ９月２日（水） 大代・桜木地区 
      ９月３日（木） 湊浜・松ヶ浜・遠山・境山地区 
      ９月４日（金） 菖蒲田浜・汐見台地区 
    ９月５日（土）  バスでの送迎はございません 
 時間  １０時～１２時３０分 
詳細につきましては、別紙回覧をご覧ください。 
 

う み ね こ 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

第 61 号 ２０１５年 

７月２４日（金） 

     

   ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社 仙台製油所 
 

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル 0120-330-201 
      http://www.noe.jx-group.co.jp/company/about/gaiyou/jigyousho/sendai/index.html 

 

 

見学のお申し込み・本紙に関するお問合せは、仙台製油所地域交流室 ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ：0120-330-201 

２０１５年度 定期点検 実施状況について 

製油所見学会のご案内 

『グラウンド・ゴルフ大会』開催 

精製装置の点検・補修工事 

社員・協力会社員２，４００名 
による、ゼロ災総決起大会 

 
近隣での交通立哨 

（平蔵屋石油店七ヶ浜ＳＳ前） 

フレアースタック先端の 
機器の取り替え工事 

http://www.noe.jx/

